[image: image1.jpg]

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКА

АFБАН ПИЛТIРI  АЙMAA
TAЗOБА ПИЛТIРI ААЛ  ЧÖБIHIҢ

YCTAF ПACTAA
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  08.02.2018г.
     № 11-п
с.Калинино
О внесении изменений в постановление

Администрации Калининского сельсовета

№ 415-п от 29.12.2015г. «Об утверждении

муниципальных программ, действующих на территории

Калининского сельсовета (2016-2020 годы)»

(с последующими изменениями)

В целях совершенствования программно-целевых методов бюджетного планирования, в соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Калининский сельсовет, Администрация Калининского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.В постановление № 415-п от 29.12.2015г. «Об утверждении муниципальных программ, действующих на территории Калининского сельсовета (2016-2020 годы)» (с последующими изменениями),  внести следующие изменения:

1.1.В приложение № 3 Муниципальная программа «Дорожное хозяйство (2016-2020 годы»):

- общий объем финансирования программы – 3 328 597,26 рублей;

-паспорт программы читать в новой редакции (приложение);

-таблицу № 2 программы читать в новой редакции (приложение).

1.2.В приложение № 7 Муниципальная программа «Культура Калининского сельсовета (2016-2020 годы)»:

- общий объем финансирования программы – 4 825 000,00 рублей;
-паспорт программы читать в новой редакции (приложение);
-таблицу № 2 программы читать в новой редакции (приложение);

Подпрограмма «Развитие культурного потенциала Калининского сельсовета»:

-паспорт программы читать в новой редакции (приложение);
-таблицу № 2 программы читать в новой редакции (приложение);

2.Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте поселения в сети Интернет.
3.Централизованной бухгалтерии Администрации Калининского   сельсовета предусмотреть данные изменения  в бюджете муниципального образования Калининского сельсовета.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о.главы Калининского сельсовета                                              М.С.Медведева
Приложение № 3

1.Паспорт муниципальной программы
«Дорожное хозяйство (2016 -2020 годы)»
	Ответственный исполнитель
	Администрация Калининского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия

	Заказчик программы
	Администрация Калининского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия

	Цель
	развитие транспортной системы

	Задачи
	- обеспечение транспортной доступности на автомобильных дорогах общего пользования местного значения автодорог в Калининском сельсовете;

-обеспечение сохранности автомобильных дорог;

-ремонт и содержание автомобильных дорог;

-своевременное и качественное проведение работ по содержанию автомобильных дорог, для повышения уровня безопасности дорожного движения

	Этапы и сроки реализации
	2016-2020 годы (этапы не выделяются)

	Объемы бюджетных ассигнований
	Объемы и источники финансирования программы – 34081,5 тыс.руб., в том числе за счет средств местного бюджета  - 13 536,0 тыс.руб.,  в том числе по годам:

2016 год – 2 545,5 тыс. руб.

2017 год – 3 679,3 тыс. руб.

2018 год – 2 282,3 тыс. руб.

2019год – 2 461,4 тыс. руб.

2020год – 2 567,5 тыс. руб.
За счет районного бюджета:

2016 год – 3087,8 тыс.руб.
2017 год – 3492,7 тыс.руб.
За счет республиканского бюджета:

2017 год – 13 965,0 тыс.руб.

	Ожидаемые результаты реализации

	 автомобильные дороги местного пользования должны соответствовать нормативным требованиям к  транспортно-эксплуатационным показателям- на 100%

Приложение № 7

Паспорт муниципальной программы

«Культура Калининского сельсовета (2016- 2020 годы)»

	Ответственный исполнитель
	Администрация Калининского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия, Муниципальное казенное учреждение культуры «Культурно-досуговый центр «Центр»

	Соисполнители
	Филиал № 1 СДК с. Калинино;

Филиал № 2 СДК д. Чапаево

	Подпрограммы
	«Развитие культурного потенциала  Калининского сельсовета»

	Цель
	-создание благоприятных условий для творческого развития личности, повышения доступности и качества культурных благ для населения,

-увеличение охвата населения услугами культуры,  стимулирование и поддержка самодеятельного  творчества и творческих коллективов, развитие  культурно-досуговой деятельности и традиционной культуры жителей Калининского сельсовета на основе культурного многообразия

	Задачи

	- создание условий для повышения качества и разнообразия услуг, предоставляемых в сфере культуры и искусства;

- сохранение и восстановление разнообразных видов и форм традиционной народной культуры;

- развитие материально-технической базы, новых форм работы;

- подготовка и повышение квалификации кадров в сфере культуры;

-привлечение молодых специалистов для работы в учреждениях культуры;

- проведение культурно-досуговых мероприятий, направленных на повышение эффективности использования культурного потенциала

	Целевые показатели
	Удовлетворенность населения качеством

предоставляемых  услуг в сфере культуры качеством культурного обслуживания:

2016 год – до 70,2%

2017 год – до 70,3%

2018 год – до 70,4%

2019 год – до 70,5%

2020 год – до 70,6%

Увеличение количества участников фестивалей,

конкурсов, концертов

2016 год – до 6,%

2017 год – до 6,5%

2018 год – до 7%

2019год до 7,5%

2020год – до 8,5 %

Увеличение количества мероприятий в досуговых учреждениях культуры:

2016 год – на 7 единиц;

2017 год – на 8 единиц;

2018 год -  на 9 единиц;

2019 год – на 10 единиц;

2020 год – на 11 единиц.

Увеличение количества выставок народных

художественных ремесел в учреждениях культуры:

2016 год – до 2 единиц;

2017 год – до 2 единиц;

2018 год – до 3 единиц;

2019 год – до 3 единиц;

2020 год – до 4 единиц.

Доля обучающихся, занявших призовые места на конкурсах, смотрах и других творческих мероприятиях:

2016 год – до 4%;

2017 год – до 4,5%;

2018 год – до 5%;

2019 год – до 5,5 %;

2020 год – до 6,0 %

	Этапы и сроки реализации
	2016-2020 годы (этапы не выделяются)

	Объемы бюджетных ассигнований
	Объем финансирования Программы за счет средств местного бюджета составляет – 25074,5 тыс.руб.

в т.ч. по годам:

2016 год – 4865,4 тыс. руб.;

2017 год – 5727,2 тыс. руб.;

2018 год – 4825,0 тыс. руб.;

2019 год – 4914,1 тыс. руб.;

2020 год – 4742,8 тыс. руб.

	Ожидаемые результаты реализации
	- Повышение уровня удовлетворенности населения качеством предоставляемых услуг в сфере культуры (качеством культурного обслуживания) до 70,6%;

- увеличение количества участников фестивалей, конкурсов, до 8,5%;

- увеличение количества досуговых мероприятий в учреждениях культуры  до 11 ед;

- увеличение количества выставок народных

художественных ремесел в учреждениях культуры до 4 единиц ;

- увеличение доли обучающихся занявших призовые места на конкурсах, смотрах и других творческих мероприятиях до 6%

ПОДПРОГРАММА

«РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРНОГО ПОТЕНЦИАЛА

КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА»

1.Паспорт подпрограммы

	Ответственный исполнитель
	Администрация Калининского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия;

Муниципальное казенное учреждение культуры «Культурно-досуговый центр «Центр»

	Соисполнители
	Филиал №1, филиал № 2

	Подпрограмма
	 «Развитие культурного потенциала Калининского сельсовета»

	Цель
	Обеспечение развития отрасли культуры.

Обеспечение конституционного права населения на доступ к ценностям культуры и свободы творчества в сфере культуры. Сохранение и развитие  учреждений, как культурно-досуговых центров, обеспечивающих организацию просветительской, культурно-досуговой, методической и информационной деятельности, направленной на сохранение,  распространение и создание культурных ценностей, предоставление культурных благ населению.

	Задачи
	- обеспечение развития отрасли культуры;

-сохранение и восстановление разнообразных видов и форм традиционной народной  культуры;

-развитие материально-технической базы, новых форм работы;

-подготовка и повышение квалификации кадров в сфере культуры

-привлечение молодых специалистов для работы в учреждениях культуры.

	Целевые показатели
	Показатель
	Единица измерения
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Удовлетворенность населения
качеством
предоставляемых
услуг в сфере
культуры
(качеством
культурного
обслуживания)
	%
	70,2
	70,3
	70,4
	70,5
	70,6

	Доля обучающихся, занявших призовые места на конкурсах, смотрах и других творческих мероприятиях
	%
	4
	4,5
	5
	5,5
	6

	Доля учреждений, находящихся в удовлетвори-тельном состоянии
	%
	62,2
	62,3
	62,4
	62,5
	63,0

	Этапы и сроки реализации
	2016-2020 годы (этапы не выделяются)

	Объемы бюджетных ассигнований
	Объем финансирования Программы за счет средств местного бюджета составляет – 25074,5 тыс.руб.

в т.ч. по годам:

2016 год – 4865,4 тыс. руб.;

2017 год – 5727,2 тыс. руб.;

2018 год – 4825,0 тыс. руб.;

2019 год – 4914,1 тыс. руб.;

2020 год – 4742,8 тыс. руб.

	Ожидаемые результаты реализации
	Повышение уровня удовлетворенности населения качеством предоставляемых услуг в сфере культуры (качеством культурного обслуживания) до 85%